
Uchwała Nr  1275/2008 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   22 października  2008 roku 
 
 

w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego pozbawienia kategorii drogi powiatowej 
ulic zlokalizowanych w granicach administracyjnych w m. Chęciny  
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późniejszymi zmianami),  
art. 6a ust. 2 i art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 
2007 r. Nr 19, poz. 115, z późniejszymi zmianami), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie uzgadnia wniosku Dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg w Kielcach dotyczący pozbawienia kategorii drogi powiatowej następujących 
ulic zlokalizowanych w granicach administracyjnych w m. Chęciny: 
- Pl. 2-go Czerwca   – długości 154 mb., 
- ul. Białego Zagłębia  – długości 437 mb., 
- ul. Długa   – długości 229 mb., 
- ul. Kielecka   – długości 1070 mb., 
- ul. Małogoska   – długości 1182 mb., 
- Plac Żeromskiego  – długości 118 mb., 
- ul. Radkowska   – długości 1394 mb., 
- ul. Staszica    – długości 150 mb., 
- ul. Szkolna    – długości 336 mb., 
- ul. Jędrzejowska   – długości 580 mb. 

 
§ 2 

 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Marszałek Województwa  
Adam Jarubas 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uzgodnienia wniosku 
dotyczącego pozbawienia kategorii drogi powiatowej ulic zlokalizowanych w granicach 
administracyjnych w m. Chęciny  
 
Pismem z dnia 4 września 2008 roku znak: ZDP.RP.051/31/08 z upoważnienia Zarządu 
Powiatu w Kielcach Pan Zbigniew Wróbel Z-ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w 
Kielcach wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Departamentu 
Infrastruktury o uzgodnienie pozbawienia kategorii drogi powiatowej następujących ulic 
zlokalizowanych w granicach administracyjnych w m. Chęciny: 
- Pl. 2-go Czerwca   – długości 154 mb., 
- ul. Białego Zagłębia  – długości 437 mb., 
- ul. Długa   – długości 229 mb., 
- ul. Kielecka   – długości 1070 mb., 
- ul. Małogoska   – długości 1182 mb., 
- Plac Żeromskiego  – długości 118 mb., 
- ul. Radkowska   – długości 1394 mb., 
- ul. Staszica    – długości 150 mb., 
- ul. Szkolna    – długości 336 mb., 
- ul. Jędrzejowska   – długości 580 mb. 
Zgodnie z treścią powyższego wniosku przedmiotowe ulice będące w kategorii  
dróg powiatowych w myśl zapisów uchwały Nr 88/203/08 Zarządu Powiatu w Kielcach  
z dnia 12 sierpnia 2008 roku przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej ulic zlokalizowanych w granicach administracyjnych 
miasta Chęciny. 
Do niniejszego wniosku załączono: 
- projekt Uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach w sprawie zaliczenia do kategorii dróg 
gminnych w/w ulic. 
- projekt Uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
powiatowej. 
W dniu 25 września 2008 rok do wniosku, w ramach uzupełnienia, załączono pismo z dnia  
23 września 2008 roku znak: ZDP-1/UZG/52/08, w którym z upoważnienia Zarządu Powiatu 
Pan Dariusz Adamek Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie  pozytywnie 
opiniował wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 
W związku z pismem z dnia 4 września 2008 roku znak: ZDP.RP.051/31/08 Departament 
Infrastruktury poinformował o konieczności uzupełnienia niniejszego wniosku, zgodnie  
z postanowieniami ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U.  
z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późniejszymi zmianami). Wyjaśniono, iż uzgodnienie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej w/w ulic zlokalizowanych w granicach 
administracyjnych w m. Chęciny będzie możliwe po wyjaśnieniu stanu prawnego n/w ulic: 
- ul. Białego Zagłębia – długości 437 mb. – zgodnie z Dz.U Nr 30 poz. 151  
z 1986r. załącznik Nr 6 (dla dawnego województwa kieleckiego) wykazana została ulica 
Białego Gołębia. 
- Plac Żeromskiego – długości 118 mb. – zgodnie z Dz.U Nr 30 poz. 151  
z 1986r. załącznik Nr 6 (dla dawnego województwa kieleckiego) wykazana została ulica 
Żeromskiego. 
Poniżej wymienione ulice nie zostały ujęte w Dz.U Nr 30 poz. 151 z 1986r. załącznik Nr 6 
(dla dawnego województwa kieleckiego), konieczne jest uzupełnienie informacji jakim aktem 
prawa miejscowego zostały ulice te zaliczone do kategorii dróg powiatowych: 



- ul. Długa   – długości 229 mb., 
- ul. Małogoska   – długości 1182 mb., 
- Plac Żeromskiego  – długości 118 mb., 
- ul. Radkowska   – długości 1394 mb. 
Zgodnie z zapisem ustawy o drogach publicznych mówiącym, iż dokonanie pozbawienia 
kategorii odbywa się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Przy 
czym zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych dokonywane jest w drodze uchwały 
rady powiatu, w porozumieniu z zarządem województwa po zasięgnięciu opinii Wójtów 
(burmistrzów, prezydentów) gmin, na obszarze których przebiega droga oraz zarządów 
sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast.  
Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi  
z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej 
kategorii.  
Zaliczenie drogi do odpowiedniej kategorii powinno nastąpić z zachowaniem zapisów  
ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 
115, z późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, dotyczących parametrów technicznych dla 
dróg poszczególnych kategorii. 
 

 


